РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 июня 2020 г.                                                                        № 211
п. Копьёво
Об оказании содействия избирательным комиссиям

Орджоникидзевского района в подготовке проведения

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений

в Конституцию Российской Федерации

В целях оказания содействия избирательным комиссиям Орджоникидзевского района в подготовке проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, руководствуясь статьей 2 Закона Российской Федерации от 14.03.2020 № 1-ФКЗ «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти», распоряжением Президента Российской Федерации от 14.02.2020 № 32-рп, постановлением Президиума Правительства Республики Хакасия от 21.05.2020 № 74-п «Об оказании содействия избирательным комиссиям Республики Хакасия в подготовке проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации»,  статьями 69, 70 Устава  муниципального образования Орджоникидзевский  район, Администрация Орджоникидзевского  района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План организационно-технических мероприятий, связанных с оказанием содействия избирательным комиссиям Орджоникидзевского района в подготовке проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Орджоникидзевского района Кривошееву    Ирину Владимировну.

          3. Постановления вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Орджоникидзевского района.
Глава Орджоникидзевского района                                                    А.И. Тайченачев
	Приложение

к постановлению Администрации

Орджоникидзевского района

от       мая 2020 г. №

План

организационно-технических мероприятий,

связанных с оказанием содействия избирательным комиссиям

Орджоникидзевского района в подготовке проведения

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений

в Конституцию Российской Федерации
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения (2020 год)
	Ответственный

за исполнение

	1.
	Публикация информации, связанной с образованием участков для общероссийского голосования, формированием комиссий
	Сразу после назначения общероссийского голосования
	Редакция районной газеты «Орджоникидзевский рабочий» (Перевозкина Ю.В.),

Территориальная избирательная комиссия Орджоникидзевского района (Хмелёва Н.Ф.) (по согласованию)

	2.
	Передача в Территориальный отдел в г. Абакане Енисейского управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций необходимых сведений для формирования перечней государственных и муниципальных организаций, осуществляющих теле- и (или) радиовещание, а также, государственных и муниципальных периодических печатных изданий
	Не позднее, чем за месяц до дня голосования
	Администрация Орджоникидзевского района, органы местного самоуправления поселений (по согласованию)

	3.
	Организация и проведение совещательных мероприятий по вопросам организационного и материально-технического обеспечения общероссийского голосования
	Весь период
	Администрация Орджоникидзевского района,

Территориальная избирательная комиссия Орджоникидзевского района (Хмелёва Н.Ф.) (по согласованию)

	4.
	Организация информационно-разъя-снительной работы с сотрудниками органов местного самоуправления поселений Орджоникидзевского района
	В период со дня назначения общероссийского голосования и до дня голосования
	Администрация Орджоникидзевского района, Территориальная избирательная комиссия Орджоникидзевского района (Хмелёва Н.Ф.) (по согласованию)

	5.
	Формирование мобильных групп по проведению подомового и поквартирного обхода из представителей территориального общественного самоуправления, старших в многоквартирных жилых домах, волонтеров, общественных активистов, представителей местных отделений политических партий и общественных организаций с целью проведения информационно-разъяснительной работы. Координация работы данных мобильных групп с территориальными избирательными комиссиями
	В период со дня назначения общероссийского голосования и до дня голосования
	Администрация Орджоникидзевского района, органы местного самоуправления поселений (по согласованию)

	6.
	Организация информирования участников голосования в подведомственных учреждениях и организациях
	Весь период
	Руководители учреждений, организаций, предприятий района

	7.
	Представление избирательным комиссиям информации об изменениях сведений о гражданах для уточнения списков участников голосования в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и нормативными актами Центральной избирательной комиссии Российской Федерации
	В период со дня назначения общероссийского голосования и до дня голосования
	Миграционный

пункт Отделения МВД России по Орджоникидзевскому району (Карачакова Е.В.) (по согласованию), Военный комиссариат Ширинского и Орджоникидзевского районов Республики Хакасия (Волков Е.Н.)

(по согласованию), органы местного самоуправления поселений (по согласованию)

	8.
	Оказание содействия Территориальной избирательной комиссии Орджоникидзевского района в обеспечении участковых комиссий компьютерным оборудованием, необходимым для приема заявлений граждан о включении в список участников общероссийского голосования по месту нахождения, а также для применения технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах общероссийского голосования с машиночитаемым кодом
	Не позднее, чем за три недели до дня голосования
	Органы местного самоуправления поселений (по согласованию)

	9.
	Оказание содействия избирательным комиссиям в осуществлении информирования избирателей, в том числе размещение информации на объектах наружной рекламы, в помещениях органов местного самоуправления
	В период со дня назначения общероссийского голосования и до дня голосования
	Органы местного самоуправления поселений (по согласованию)

	10.
	Предоставление на безвозмездной основе (без возмещения и оплаты затрат на использование помещений и оплату коммунальных услуг) необходимых помещений для работы избирательных комиссий, помещений для голосования, для хранения документации по общероссийскому голосованию (в том числе, обеспечивать охрану этих помещений), а также необходимого оборудования (сейфов, телефонных аппаратов, мебели, компьютерной техники и др.)
	В период со дня назначения общероссийского голосования и до дня голосования
	Администрация Орджоникидзевского района, органы местного самоуправления поселений (по согласованию)

	11.
	Организация и проведение комплексных (комиссионных) обследований избирательных участков и мест хранения избирательных бюллетеней на предмет их антитеррористической и противопожарной защищенности с участием заинтересованных органов
	Не позднее, чем за три недели до дня голосования, устранение замечаний – не позднее, чем за неделю до дня голосования
	Территориальная избирательная комиссия Орджоникидзевского района (Хмелёва Н.Ф.) (по согласованию), органы местного самоуправления поселений (по согласованию)

	12.
	Оборудование с учетом потребности помещений для общероссийского голосования специальными приспособлениями и оборудованием, позволяющими инвалидам и иным маломобильным группам населения в полном объеме реализовать их право на участие в общероссийском голосовании
	Не позднее, чем за пять дней до дня голосования
	Органы местного самоуправления поселений (по согласованию)

	13.
	Оборудование помещений участковых избирательных комиссий, в том числе на объектах транспортной инфраструктуры, в день голосования стационарными металлодетекторами и техническими средствами объективного контроля
	Не позднее, чем за пять дней до дня голосования
	Отделение МВД России по Орджоникидзевскому району (Шулбаев Г.Г. (по согласованию), органы местного самоуправления поселений (по согласованию)

	14.
	Организация прибытия участников общероссийского голосования к помещениям для голосования
	Неделя перед днем голосования
	Органы местного самоуправления поселений (по согласованию)

	15.
	Предоставление по заявке избирательных комиссий транспорта на безвозмездной основе, в том числе для проведения членами избирательных комиссий голосования вне помещения для голосования, с количеством посадочных мест, необходимым для обеспечения равной возможности прибытия к месту общероссийского голосования не менее чем двум наблюдателям, выезжающим совместно с членами участковой комиссии с правом решающего голоса для проведения общероссийского голосования
	Неделя перед днем голосования
	Органы местного самоуправления поселений (по согласованию), государственные и муниципальные учреждения (по согласованию)

	16.
	Предоставление избирательным комиссиям на безвозмездной основе необходимых средств связи, технического оборудования
	В течение всей кампании
	Органы местного самоуправления поселений (по согласованию)

	17.
	Обеспечение выделения и оборудования на территории каждого участка для голосования специальных мест (специального места) для размещения печатных информационных материалов

	Органы местного самоуправления поселений (по согласованию)

	18.
	Обеспечение резервным автономным энергоснабжением помещений для голосования, в том числе участков, где будут использоваться технические средства подсчета голосов, а также здания, в котором размещена Территориальная избирательная комиссия Орджоникидзевского района
	В течение трех недель до дня голосования
	Орджоникидзевский РЭС – филиал ПАО «МРСК Сибири – Хакасэнерго»  (Замудряков Ю.Н.) (по согласованию), органы местного самоуправления поселений (по согласованию)

	19.
	Определение резервных пунктов для общероссийского голосования в целях организации непрерывности процесса проведения общероссийского голосования в случаях невозможности работы комиссий в имеющихся помещениях
	Не позднее, чем за 12 дней до дня голосования
	Администрация Орджоникидзевского района, Территориальная избирательная комиссия Орджоникидзевского района (Хмелёва Н.Ф.) (по согласованию)

	20.
	Обеспечение проведения культурно- массовых мероприятий, торговли предприятиями общественного питания
	В день голосования
	Управление сельского хозяйства Администрации Орджоникидзевского района (Браун В.В.), Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района (Венгерак Э.А.), Управление экономики и ЖКХ Администрации Орджоникидзевского района (Громыко С.С.)

	21.
	Создание и организация дежурств оперативных рабочих групп при органах местного самоуправления Орджоникидзевского района для решения организационно-технических вопросов при проведении общероссийского голосования
	Создание рабочих групп – не позднее, чем за 45 дней до дня голосования, организация дежурства – в день голосования
	Органы местного самоуправления поселений (по согласованию)

Управляющий делами Администрации

Орджоникидзевского района                                                                 Т.А. Будникова

СОГЛАСОВАНО:

	Управляющий делами Администрации Орджоникидзевского района

	Т.А. Будникова

	Начальник юридического отдела Администрации Орджоникидзевского района

	Н.А. Дешкевич

	Проект постановления вносит:

	Заместитель Главы Администрации Орджоникидзевского района

Тел. 2-11-04

	И.В. Кривошеева